ДОГОВОР № 29-Б

о безвозмездном оказании услуг

г. Набережные Челны «01» августа 2017 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны
"Детская школа искусств", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Борозновой
Нэлии Султановны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ГАУЗ «Детская
городская поликлиника №3, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Николаева Александра Николаевича, действующего на основании Устава и лицензии № ЛО-16-
01-006230 от 24.08.2017 года, с другой стороны, заключили Настоящий Договор о
нижеследующем:

І.Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию врачом -
педиатром лечебно -  профилактической помощи детям в соответствии с видами
деятельности, разрешенными лицензией и сертификатом на медицинскую деятельность.

1.2. Лечебно -  профилактическая помощь (далее -  медицинские услуги) оказываются на
территории Исполнителя -  в специально оборудованном медицинском кабинете.

1.3. Медицинские услуги оказывает врач -  педиатр:
Ф.И.О Азмагулова Амина Ахатовна
Сертификат А № 1592806 от 17.04.2010 по курсу «Педиатрия»

Медицинская сестра_________________________________________________________________
Сертификат____________________________________________________________________________

2. Условия оказания услуг.

2.1. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с предъявленными требованиями к данному
виду услуг и соблюдением введения необходимой документации.

2.2. Срок исполнения обязательств Исполнителем по настоящему договору определяется
временем, необходимым для выполнения, предусмотренных регламентирующих данный вид
деятельности нормативными документами.

2.3. Исполнитель обеспечивает Заказчика необходимой и достоверной информацией об
оказываемых услугах.

3. Права и обязанности сторон.

Исполнитель обязуется:
3.1. Оказывать медицинские услуги в соответствии с уровнем медицинского учреждения, при

наличии сертификата и лицензии на право занятия медицинской деятельностью.
3.2. Обеспечить Заказчика информацией, включающей в себя: сведения о местонахождении

учреждения, режиме работы, перечне оказываемых услуг.
3.3. Осуществлять контроль качества оказанных медицинских услуг согласно приказа ГАУЗ

«Детская городская поликлиника № 3» № 63 от «09» января 2017 г.
3.4. Исполнитель имеет право:
3.5. Отказаться от исполнения обязательств по договору при невыполнении Заказчиком

требований, обеспечивающих качественное и своевременное предоставление услуг и
потребовать возмещения причиненных его прекращением убытков.

Заказчик обязуется:
3.6. Выполнять требования, обеспечивающие качественное оказание услуг Исполнителем, включая

сообщения необходимых для этого сведений и предоставление необходимых сведений.
Заказчик имеет право:
3.7. При существенных отступлениях Исполнителя от условий договора Заказчик вправе

расторгнуть договор.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае ненадлежащего исполнения условий настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее
исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, а также по иным основаниям,
предусмотренным законодательством.

4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при заключении и исполнении условий
настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами в соответствии с
действующим законодательством. В случае невозможности разрешения споров путем
переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры
досудебного урегулирования разногласий, включая претензионный порядок, передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд РТ.

5. Прочие условия.

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются
действующим законодательством РТ и РФ.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются сторонами и
оформляются в виде приложений к настоящему договору.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» мая 2018 г.
Юридические адреса, банковские реквизиты

и подписи сторон:

Исполнитель:
ГАУЗ «Детская городская поликлиника 3»
Адрес: 423806, РТ, г. Набережные Челны,
ул.им. Комарова, д. 26
ИНН/КПП 1650002060/165001001
р/с: 406 0181 090 5023 000 701
в ПАО «АК БАРС» Банк
к/с 301 018 100 000 000 00 805
ЛАВ30704019-ДетГПолЗ
БИК 049205805

Заказчик:

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города
Набережные Челны "Детская школа искусств"
423807, РТ, г. Набережные Челны, улица им.
Батенчука Е.Н., д. 17
ИНН/КПП 1650083486/165001001
р/с: 407 018 105 050 230 000 01
в ПАО «АК БАРС» Банк
к/с 301 018 100 000 000 00 805
БИК 049205805

Главный врач
ГАУЗ «Детская Городская поликлиника
№ 3»

'Щ/ i f 0 12-0
/Николаев А.Н./

Директор
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города
Набережные З^жад^Детская школа искусств"

нова Н.С. /